PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  28.10.2020

№ 67-20/4
станица Пластуновская

О внесении изменений в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 16.06.2017г. № 160-40/3 «Об утверждении Положения об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного
самоуправления и лиц, замещающих муниципальные должности в Пластуновском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», рассмотрев протест заместителя прокурора Динского района от 13.10.2020 №7-02-2020/10152 на решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 16.06.2017г. № 160-40/3 «Об утверждении Положения об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих муниципальные должности в Пластуновском сельском поселении», Совет Пластуновского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Протест заместителя прокурора Динского района от 13.10.2020 №7-02-2020/10152 на решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 16.06.2017г. № 160-40/3 «Об утверждении Положения об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих муниципальные должности в Пластуновском сельском поселении» удовлетворить.
2. Внести изменения в приложение к решению Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 16.06.2017 № 160-40/3 «Об утверждении Положения об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих муниципальные должности в Пластуновском сельском поселении»
изложив подпункт 20 пункта 1 раздела 2 в следующей редакции:

«20) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
изложив подпункт 4 пункта 1 раздела 4 в следующей редакции:
«4) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию (Шубина) Совета Пластуновского сельского поселения Динского района.

4. Опубликовать настоящее решение в официальной газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района - www.plastunovskoe.ru.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

Пластуновского сельского

поселения Динского района

М.Г.Кулиш
PAGE